
MĚSTO TYN NAD VLTAVOU 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

TÝN NAD VLTAVOU

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA

o školských spádových obvodech 
základních škol

schválena dne: 27. 3. 2025



Zastupitelstvo města Týn nad Vltavou se na svém zasedání dne 27. 3. 2025 usnesením č. 036/2025 
usneslo vydat na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a podle § 178 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění, tuto obecně závaznou vyhlášku.

I.

Obecná ustanovení

1) Obecně závazná vyhláška stanovuje školské spádové obvody pro jednotlivé základní školy zřizované 
městem Týn nad Vltavou, pro děti plnící povinnou školní docházku s trvalým pobytem na území města 
Týn nad Vltavou a jeho místních částí.

2) Ředitel spádové školy je povinen přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu ve školském 
obvodu do spádové školy až do výše povoleného počtu žáků uvedeném ve školském rejstříku.

3) Tímto opatřením není dotčeno právo rodičů vybrat si pro své dítě školu jinou než spádovou. 
Důvodem nepřijetí do vybrané školy je především kapacita školy.

4) Ředitel školy stanovuje organizaci a podmínky provozu školy.

5) Ředitel školy, který přijme dítě z jiného školského obvodu, oznámí tuto skutečnost řediteli příslušné 
spádové školy.

II.

Školy zřizované městem Týn nad Vltavou

• Základní škola Týn nad Vltavou, Hlinecká, Komenského 748
• Základní škola Týn nad Vltavou, Malá Strana, Žižkova 285

III.

Školské spádové obvody

1) Základní škola Týn nad Vltavou, Hlinecká, Komenského 748 

Části města Týn nad Vltavou - pravý břeh Vltavy
K tomu přilehlé obce a místní části: Břehy, Hněvkovice (pravý břeh Vltavy), Račina, Koloděje nad 
Lužnicí, Vesce, Nuzice, Předčice, Netěchovice, Jarošovice

2) Základní škola Týn nad Vltavou, Malá Strana, Žižkova 285

Části města Týn nad Vltavou - levý břeh Vltavy 
K tomu přilehlé obce a místní části: Hněvkovice (levý břeh Vltavy)



3) Školské spádové obvody - Lokalizace částí města Týn nad Vltavou

O Kostci w. Jakuba í St. James church 
O Městské muzeum / The Municipal museum 

O Otáčivé hlediště / Revolving theatre 

O Podzemní chodby 1 Underground corridors 
O Železný most/Iron bridge 

O Rozhledna Semenec / View tower Semeníc 

O Boií muka / Wayside shhne 

O Soutok Vltavy a Lužnice / Confluence ofVftaw and Lužnice rivets 
O Městská galér ie / The Municipal galler y 

© Pozůstatky hradu / Castle rums 

© přetni hrob Matěje Kopeckého / Memorial grafe of M. Kopecký 

© Přírodovědné muzeum Semeňte / Geopark entertainment menet 

© WtdVika cyklistická stezka / Vltava cycle route 

© Letni plovárna / Summer swimmmg pool 
© Velký Depot / Gre.it Depot 

© Turistický iwcestnik / Touristic siqnjjosl

IV.

Závěrečná ustanovení

1) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 
jejího vyhlášení zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 
správních úřadů.

2) Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška města Týn nad Vltavou č. 8/2023 ze dne 
26.10. 2023.

Bc. Karel Hladeček, v.r. 
starosta města

Ondřej Bouška, DiS., v.r. 
místosta rosta


